
UCHWAŁA NR XIV/149/2015
RADY GMINY WEJHEROWO

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 

ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2015 r., poz. 1515) oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r., poz. 1399 ze zmianami1))

Rada Gminy Wejherowo,
uchwala, co następuje:

§ 1. 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, powinien:

1) Udokumentować prawo dysponowania bazą, na terenie której będą garażowane środki transportu 
przewidziane do świadczenia usług objętych zezwoleniem. Baza powinna spełniać wymagania wynikające 
z przepisów szczegółowych, w tym z prawa budowlanego, ochrony środowiska, przepisów bhp i ppoż oraz 
gwarantować zabezpieczenie przed dostępem osób niepowołanych.

2) Wykazać prawo do dysponowania pojazdami asenizacyjnymi odpowiednimi do zakresu prowadzonej 
działalności i spełniającymi wymagania określone w przepisach szczególnych. Przedsiębiorca posiadający 
jeden pojazd powinien ponadto zapewnić możliwość skorzystania w razie jego awarii z zastępczego pojazdu.

3) Oznakować samochody do transportu nieczystości ciekłych w sposób umożliwiający identyfikację 
przedsiębiorcy, poprzez umieszczenie nazwy przedsiębiorcy, adresu siedziby oraz numeru telefonu.

4) Udokumentować gotowość odbioru nieczystości ciekłych przez stację lub stacje zlewne.

5) Działalność oraz zabiegi sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami należy wykonywać 
z zachowaniem najwyższych jakościowo osiągnięć techniki, w szczególności bez zagrożenia dla zdrowia 
ludzkiego oraz bez stosowania procesów lub metod, które mogą być szkodliwe dla środowiska.

§ 2. 

Wymagania określone w niniejszej uchwale nie zwalniają przedsiębiorcy z obowiązku spełniania innych 
wymagań wynikających z odrębnych przepisów prawa.

§ 3. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Wejherowo Nr VII/65/2011 z dnia 29 kwietnia 2011 r. w sprawie wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

1) z 2013 r., poz. 1593, z 2015 r., poz.87, poz. 122, poz. 1688

Id: 03516EF1-7ADD-46C5-98DF-36027EE7BE6D. Podpisany Strona 1



§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Hubert Toma

Id: 03516EF1-7ADD-46C5-98DF-36027EE7BE6D. Podpisany Strona 2




